
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 838, DE 20 DE ABRIL DE 2016 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto de 23 de 

novembro de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 24 de novembro de 2015, seção 2, pág. 01; 

 

 considerando o Memorando nº 158/RTRIA, de 19 de abril de 2016; 
 

considerando a Portaria nº 630/MPOG, de 31 de dezembro de 2015, publicada no DOU 
em 04 de janeiro de 2016, 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão de 
Elaboração do Calendário Anual de Atividades da Reitoria do exercício de 2016:  

 

Servidor SIAPE Setor/Lotação 

MARCELINA TERUKO FUJII MASCHIO - presidente 6393980 DIRET 

TÂNIA MARA DIAS GONÇALVES BRIZUEÑA – vice-presidente 1870483 PROEN 

DANIELA MATTE AMARO PASSOS 6393092 PRODI 

ANA GABRIELA FELIX FERREIRA 2812672 PROEX 

JUCIMARA NEVES DA SILVA 2189226 DIRTI 

THIAGO ALEXANDRE PRADO 1818140 PROPI 

HUMAYRA MAYUMI KATAIAMA 2103277 DIGEP 

FLAVIA REGINA GREGO 1107476 DIRED 

FABRICIO ROCHA SANCHES 1737484 PROAD 

VINICIUS VILLAS BOAS NETO BAZENGA VIEIRA 1845894 ASCOM 

 
Art. 3º Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos e 

apresentação do Relatório Final. 
 
 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 

 

 

Luiz Simão Staszczak 

Reitor 
 

 

 


